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DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi 

įstatymo Nr. X-1367 pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas) ir Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registro įstatymo Nr. IX-368 2, 4
1
 straipsnių ir priedo pakeitimo 

įstatymo projektą (toliau – JAR įstatymo projektas) (toliau visi kartu – Įstatymų projektai). 

Įstatymų projektai parengti siekiant įgyvendinti 2019 m. lapkričio 27 d. priimtą Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2019/2121, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos (ES) 

2017/1132 nuostatos, kiek tai susiję su vienos valstybės ribas peržengiančiu pertvarkymu, jungimu 

ir skaidymu (toliau – Direktyva). Direktyvos nuostatos nacionalinėje teisėje turi būti įgyvendintos 

iki 2023 m. sausio 31 d.  

Pažymėtina, kad Direktyvą įgyvendina ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos parengtas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo bendrovėje po 

vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi“ Nr. X-1607 

pakeitimo įstatymo projektas ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso 210 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Direktyvos nuostatų įgyvendinimas nacionalinėje teisėje. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Įstatymo projektu siekiama įtvirtinti vienos valstybės ribas peržengiančio 

pertvarkymo ir skaidymo taisykles ir ištaisyti šiuo metu galiojančio vienos 

valstybės ribas peržengiančio jungimosi reguliavimo trūkumus. Taip pat 

siekiama minėtų procedūrų metu užtikrinti pakankamą, darbuotojų, kreditorių ir 

dalyvių teisėtų interesų apsaugą bei sudaryti galimybes procedūras atlikti 

naudojantis skaitmeninėmis priemonėmis. 

JAR įstatymo projektu siekiama užtikrinti, kad procedūrų dokumentai ir 

informacija būtų prieinami Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos 

ekonominei erdvei priklausančių valstybių centrinių, komercinių ir bendrovių 

registrų sąveikos sistemoje. 

III. Priemonių 

kaštai 

Įstatymų projektuose siūlomoms nuostatoms įgyvendinti reikės apytiksliai  

1 060 000 eurų Juridinių asmenų registro tvarkytojo (JAR) ir Juridinių asmenų 

dalyvių (JADIS) informacinėms sistemoms tobulinti.  

IV. Nauda 

visuomenei 

Įgyvendinus Direktyvą bendrovėms bus sudaryta galimybė pasinaudoti aiškia, 

nuspėjama ir tinkama teisine sistema, kuri leis sustiprinti ekonominę veiklą ir 

paskatins vienos valstybės ribas peržengiantį bendrovių judumą Europos 

Sąjungoje. 
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Išsamesni Įstatymų projektų tikslai, uždaviniai ir kiti paaiškinimai pateikti Įstatymų projektų 

aiškinamajame rašte. 

Įstatymų projektai buvo pateikti išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijai, Valstybės įmonei ,,Registrų centras“, Lietuvos notarų rūmams, Valstybinei 

darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinei mokesčių inspekcijai 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 

Pastabų ir pasiūlymų gauta iš Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

Valstybės įmonės Registrų centro ir Lietuvos notarų rūmų.  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija pastabas pateikė darbo tvarka. 

Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinė 

mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Valstybinė duomenų 

apsaugos inspekcija pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Pastabos ir pasiūlymai, gauti iš Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir Valstybės 

įmonės Registrų centro, įvertinti ir su jų rengėjais aptarti nuotoliniu būdu Microsoft Teams 

platformoje ir suderinti darbo tvarka.  

Pastabos ir pasiūlymai, gauti iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos notarų rūmų, suderinti darbo 

tvarka.  

Pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta, vertinimas ir argumentai pateikiami derinimo 

pažymoje. 

Įstatymų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Įstatymų projektus parengė ir teikia Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių politikos 

departamento (direktorius – Vaidotas Rudokas, tel. 8 640 92443, el. p. vaidotas.rudokas@eimin.lt), 

Įmonių teisės skyriaus (vedėjas – Jaunius Petrauskas, tel. +370  658 89106, 

jaunius.petrauskas@eimin.lt) darbuotojai. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymo projektas, 30 lapų. 

2. JAR įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 4 lapai. 

3. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 11 lapų. 

4. Atitikties lentelė, 124 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

6. Institucijų išvados, 21 lapas. 

7. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                Aušrinė 

Armonaitė                

 

 

 

 

 

 

Jaunius Petrauskas, tel. 8658 89106, el. p. jaunius.petrauskas@eimin.lt 

Laura Misevičienė, tel. 8 659 58299, el. p. laura.miseviciene@eimin.lt 

Rūta Steckienė, tel. 864092511, el. p. ruta.steckiene@eimin.lt 
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